

## Yttrande angående ansökan om nätkoncession från Odensala till Sigtuna och Knivsta kommun

Knivsta kommun vill inledningsvis framföra att det är positivt och viktigt för kommunen att föreslå investeringar i transmissionsnätet för framtida driftsäkerhet och ökad kapacitet i Uppsala- och Stockholmsområdet kommer till stånd. Satsningen säkerställer elsäkerhet för Knivsta kommuns invånare och näringsliv och möjliggör samhällsutveckling.

### Tidigare yttrande

Knivsta kommun har tidigare yttrat sig under samrådsprocessen för ärendet. Avgränsningssamrådet för den planerade sträckningen har skett under flera steg med start 2019. Knivsta lämnade ett remissvar för ärendet 2021-02-02 i ett kompletterande samrådsskede (SUN-2021/17). I det kompletterande samrådet förordade Knivsta kommun alternativ 2e mellan Hagen och Torslunda med syfte att minimera påverkan på omgivningen eftersom ledningarna då byggs i befintlig sträckning alternativt parallellt med befintlig sträckning.

Vidare ansåg kommunen att den tillkommande miljökonsekvensbeskrivningen för ärendet behövde utreda den påverkan på ljusförhållanden, lokalklimat samt spridningssamband som de nya ledningarna utgör. Kommunen ansåg även av påverkan på Upplandsleden behövde lyftas i miljökonsekvensbeskrivningen.

### Kommunens detaljplaner och områdesbestämmelser

Ansökt ledningsdragning går genom område för positivt planbesked för Forsby 2:10 (KS-2021/341). Planbeskedet avser planläggning för ett verksamhetsområde med industri, lager och kontor. Knivsta kommun anser att ansökt ledning inte påverkar möjligheten att utveckla Forsby 2:10 eftersom den nya ledningssträckningen placeras parallellt med befintlig ledningskorridor. Inga gällande detaljplaner rör området för ansökt ledningsdragning.

Ansökt ledningsdragning ligger inom ett regionalt riksintresseområde för kulturmiljö. Inom delar av området finns områdesbestämmelser som hänger ihop med riksintresset samt skyddar landskapsbilden, se nedan. Aktuellt riksintresse

gäller Vassunda (C46) och omfattar kyrkomiljö, odlingslandskap, fornlämningsmiljö, bymiljö, kommunikationsmiljö, vägmiljö och sockencentrum.

Två områdesbestämmelser inom Knivsta kommun berörs av den ansökta ledningsdragningen. Ansökt ledningsdragning går genom *Odlingslandskapet sydväst om Knivsta kyrka* (omfattande landskapet öster om Vassunda kyrka) och tangerar området för *Skålsta, Kragsta och Gurresta* (innefattande fornlämningsrika betesmarker). Områden som berörs av områdesbestämmelser har utökad lovplikt och speciella rekommendationer för utformning av ny bebyggelse. Den nya ledningsdragningen innebär en påverkan på landskapsbilden men genom att, enligt föreslagen dragning, placera den parallellt med eller i befintlig dragning begränsas möjlig påverkan. Stolpplacering kan få betydelse för påverkan på dessa värden och Knivsta kommun önskar fortsatt dialog.

### Skola, förskola eller annan social verksamhet

Ledningen passerar inte några skol- eller förskoleverksamheter om den placeras enligt ansökan. Ledningen tangerar Vassunda golfklubb och sträckningen går runt golfbanan enligt ansökan. Kommunen bedömer att ansökt ledningsdragning därigenom inte påverkar golfklubbens verksamhet.

### Sökandes skyddsåtgärder

Kommunen anser att den ambition som sökande uttalar i genomförd miljökonsekvensbeskrivning gällande stolpplacering och typ samt skyddsåtgärder är anpassade utifrån att minimera påverkan. Eftersom exakta stolpplaceringar inte är utredda och förmedlade är det däremot svårt att yttra sig mer specifikt.

Kommunen saknar däremot fortsatt ett resonemang kring ledningsdragningens påverkan på spridningssamband. Miljökonsekvensbeskrivningen beskriver att fyra naturvärdesobjekt bedöms påverkas negativt då de kommer att minska i areal och ibland fragmenteras. Konsekvenserna av detta för arternas möjlighet att röra sig i och genom landskapet redovisas däremot inte. Följaktligen redovisas inte heller några skyddsåtgärder för spridningssamband.

Angående kommunens tidigare synpunkt om att ledningens påverkan på Upplandsleden bör lyftas i framtiden MKB anses frågan vara besvarad. En placering av ny ledning i eller parallellt med befintlig ledningsgata minskar påverkan för friluftslivet.

### Övrig information

Knivsta kommun anser att avverkningen som behövs enligt miljökonsekvensbeskrivningen är nödvändig för att möjliggöra den nya kraftledningen. I detta fall ställs värdet av energiförsörjning mot naturvärden och det finns ett större allmänintresse i energiförsörjning. Knivsta kommun anser

däremot att sökandes bedömning om påverkan på naturmiljö under driftskede som obetydlig är en underskattning.

Den naturmiljö som ianspråktas bör ges ett högre värde i miljökonsekvensbeskrivningens bedömning och påverkan under driftskedet bör anges som små negativa. Även om den nya ledningen placeras i eller parallellt med befintlig kraftledningskorridor utgör passagen runt Vassunda golfklubb en helt ny markanvändning för området.

Slutligen vill Knivsta kommun uppmuntra till att markförlägga kabeln i större utsträckning än vad förslaget anger. Detta för att minska risk för konflikter med pågående markanvändning.

Mikael Rye-Danjelsen  
Ordförande i samhällsutvecklingsnämnden